
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятница, 18 января 2019 года № 2 (150) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2019 г. № 2
г. Костомукша

О назначении общественных обсуж-
дений в форме публичных слушаний 
среди населения Костомукшского 
городского округа на предмет оцен-
ки воздействия намечаемой хозяй-
ственной деятельности Акционерно-
го общества «Карельский окатыш» на 
окружающую среду

В соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 23 
ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», приказом Государственного комите-
та Российской Федерации по охране окружающей 
среды от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении 
Положения об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружаю-
щую среду в Российской Федерации», на основании 
Порядка организации и проведения публичных 
слушаний в Костомукшском городском округе, 
утверждённого решением Совета Костомукшского 
городского округа от 27 сентября 2018 года № 275-
СО/III, в целях учета мнения и интересов жителей 
Костомукшского городского округа, в целях обе-
спечения законных прав и интересов, а также сани-
тарно-эпидемиологического благополучия населе-
ния как одного из основных условий реализации 
конституционных прав граждан на охрану здоровья 
и благоприятную окружающую среду

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения в фор-

ме публичных слушаний среди населения Косто-
мукшского городского округа на предмет оценки 
воздействия намечаемой хозяйственной деятель-
ности Акционерного общества «Карельский ока-
тыш» на окружающую среду, планируемой от реа-
лизации проектной документации, разработанной 

Обществом с ограниченной ответственностью по 
проектированию предприятий угольной промыш-
ленности «СПб-Гипрошахт» (разработана в 2018 
году, шифр проекта: П11411) по объекту: «Проект 
отработки запасов Центрального участка карье-
ра Костомукшского месторождения железистых 
кварцитов (корректировка горно-транспортной 
части)».

2. Назначить проведение собрания участников 
общественных обсуждений по проекту, указанно-
му в пункте 1 настоящего постановления, на 18 
февраля 2019 года на 15 часов 30 минут по адре-
су: г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинет № 
205 (актовый зал).

3. Утвердить текст оповещения о начале обще-
ственных обсуждений (приложение № 1).

4. Назначить организатором общественных 
обсуждений Управление градостроительства и зем-
лепользования Администрации Костомукшского 
городского округа (далее – организатор обществен-
ных обсуждений).

5. Для проведения общественных обсуждений 
создать комиссию в следующем составе:

А.В. Бендикова – глава Костомукшского город-
ского округа (председатель комиссии);

С.Н. Новгородов – первый заместитель главы 
Администрации Костомукшского городского округа 
(заместитель председателя комиссии);

В.Н. Сахнов – председатель Совета Костомукш-
ского городского округа, депутат совета Костомукш-
ского городского округа от избирательного округа 
№ 12 (член комиссии);

З.В. Бубнова – начальник управления экономи-
ческого развития Администрации Костомукшского 
городского округа (член комиссии);

В.Ю. Бозис – начальник отдела по делам граждан-
ской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобили-
зационной работе Администрации Костомукшского 
городского округа (член комиссии);

В.В. Трошина – главный специалист юридическо-
го отдела Администрации Костомукшского город-
ского округа (член комиссии);

П.Н. Вачевских – начальник Управления градо-
строительства и землепользования Администра-



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)

ции Костомукшского городского округа (секретарь 
комиссии);

Н.М. Евдокимова - главный специалист Управле-
ния градостроительства и землепользования адми-
нистрации Костомукшского городского округа (член 
комиссии);

Т.В. Лукконен – главный специалист Управления 
градостроительства и землепользования админи-
страции Костомукшского городского округа (член 
комиссии);

А.А. Остапенко – главный специалист Управления 
градостроительства и землепользования админи-
страции Костомукшского городского округа (секре-
тарь комиссии).

6. Организатору общественных обсуждений 
обеспечить размещение оповещения о начале 
общественных обсуждений (приложение № 1) на 
информационном стенде, оборудованном в здании 
Администрации Костомукшского городского округа 
(г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, в коридоре тре-
тьего этажа, около каб. № 320).

7. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа не позднее 18 января 
2019 года обеспечить опубликование оповещения 
о начале общественных обсуждений (приложение 
№ 1), настоящего постановления в газете «Ново-
сти Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных 
правовых актов Костомукшского городского округа.

8. Организатору общественных обсуждений под-
готовить протокол публичных слушаний и заключе-
ние о результатах общественных слушаний не позд-
нее 18 февраля 2019 года.

9. Установить, что лицом, уполномоченным на 
подписание протокола общественных обсуждений 
и заключения о результатах общественных обсуж-
дений является председатель комиссии. В случае 
отсутствия председателя комиссии, председателем 
комиссии и лицом, уполномоченным на подписание 
протокола и заключения о результатах обществен-
ных обсуждений, считать первого заместителя главы 
Администрации Костомукшского городского округа 
(заместителя председателя комиссии).

10. Организатору общественных обсуждений 
обеспечить размещение на официальном сайте 
органов местного самоуправления Костомукшско-
го городского округа Республики Карелия (www.
kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятельность», 

«Недропользование», «Оценка воздействия намеча-
емой хозяйственной деятельности АО «Карельский 
окатыш» на окружающую среду»: 

10.1. Оповещение о начале публичных слушаний 
(приложение № 1) не позднее 18 января 2019 года.

10.2. Проект постановления Администрации 
Костомукшского городского округа, подлежащий 
рассмотрению на общественных слушаниях (при-
ложение № 2).

10.3. Проектную документацию, разработанную 
Обществом с ограниченной ответственностью по 
проектированию предприятий угольной промыш-
ленности «СПб-Гипрошахт» (разработана в 2018 
году, шифр проекта: П11411) по объекту: «Проект 
отработки запасов Центрального участка карьера 
Костомукшского месторождения железистых квар-
цитов (корректировка горно-транспортной части)» 
вместе с техническим заданием на разработку про-
ектной документации не позднее 18 января 2019 
года.

10.4. Заключение о результатах общественных 
обсуждений не ранее 18 февраля 2019 года. 

11. Организатору общественных обсуждений обе-
спечить опубликование в газете «Новости Косто-
мукши» и (или) Сборнике муниципальных правовых 
актов Костомукшского городского округа заключе-
ния о результатах общественных слушаний не ранее 
18 февраля 2019 года.

12. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его подписания.
Исполняющий обязанности Главы Костомукш-

ского городского округа С.Н. Новгородов

Приложение № 1 к постановлению Главы  
Костомукшского городского округа 

от 17 января 2019 г. № 2
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ  

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
1. Управление градостроительства и земле-

пользования Администрации Костомукшского 
городского округа оповещает о проведении обще-
ственных слушаний в форме публичных слушаний.

2. Приглашаем всех заинтересованных лиц при-
нять участие в общественных обсуждениях, про-
водимых в форме публичных слушаниях.

3. Информация по вынесенному на обществен-
ные обсуждения, проводимые в форме публичных 
слушаний, приведена ниже.

1 Название намечаемой 
деятельности

В соответствии с проектной документацией, разработанной 
Обществом с ограниченной ответственностью по проектирова-
нию предприятий угольной промышленности «СПб-Гипрошахт» 
(разработана в 2018 году, шифр проекта: П11411) по объекту: 
«Проект отработки запасов Центрального участка карьера Косто-
мукшского месторождения железистых кварцитов (корректиров-
ка горно-транспортной части)»



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)

2 Цели намечаемой деятельности 

Целью намечаемой хозяйственной деятельности и проектной 
документацией решается несколько задач:
1. Развитие горных работ;
2. Расчет проектной мощности предприятия с учетом вовлекае-
мых запасов;
3. Развитие транспортной схемы

3 Месторасположение намечаемой 
деятельности 

Проектируемый объект расположен на территории Костомукш-
ского городского округа, Республики Карелия, в 80 км. к югу от 
поселка Калевала, Калевальского района, Республики Карелия, в 
30 км. к востоку от государственной границы Российской Феде-
рации с Финляндской республикой, в 5 км. от железнодорожной 
станции «Костомукша», в границе земельного участка с кадастро-
вым номером 10:04:0026502:828

4 Наименование заказчика или его 
представителя Акционерное общество «Карельский окатыш»

5 Адрес заказчика или его 
представителя

186931, Республика Карелия, город Костомукша, шоссе Горняков, 
строение 284

6
Примерные сроки проведения 
оценки воздействия на окружаю-
щую среду

С 15 января 2019 года по 18 марта 2019 года

7 Орган, ответственный за органи-
зацию общественные обсуждения Администрация Костомукшского городского округа

8 Предполагаемая форма обще-
ственного обсуждения Общественные обсуждения в форме публичных слушаний

9 Форма представления замечаний 
и предложений

Предложения и замечания предоставляются по форме, явля-
ющейся приложением к Порядку организации и проведения 
публичных слушаний в Костомукшском городском округе, 
утверждённом решением Совета Костомукшского городского 
округа от 27.09.2018 года № 275-СО/III. 
Порядок проведения публичных слушаний размещен на офици-
альном сайте органов местного самоуправления Костомукшско-
го городского округа Республики Карелия (www.kostomuksha-
city.ru) в разделе «Округ», «Порядок проведения публичных 
слушаний»

10
Срок размещения технического 
задания по оценке воздействия 
на окружающую среду

С 18 января 2019 года

11

Доступность технического зада-
ния и проектной документации 
по оценке воздействия на окру-
жающую среду

Техническое задание на выполнение оценки воздействия наме-
чаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду 
размещено на официальном сайте органов местного само-
управления Костомукшского городского округа Республики 
Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в разделе «Деятельность», 
«Недропользование»

12
Дата, время, место собрания 
участников общественных 
обсуждений

18 февраля 2019 года на 15 часов 30 минут по адресу: г. Косто-
мукша, ул. Строителей, д. 5, кабинет № 205 (актовый зал)

13

Место, дата открытия и срок про-
ведения экспозиции (экспози-
ций) проекта, дни и часы, в кото-
рые возможно посещение экс-
позиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных 
обсуждениях 

Место открытия экспозиции проекта:
 в здании Администрации Костомукшского городского округа по 
адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, 
в коридоре третьего этажа около каб. № 320.
Дата открытия экспозиции проекта: 
18 января 2019 года.
Срок проведения экспозиции проекта:
с 18 февраля 2019 года по 18 февраля 2019 года.
Дни и часы работы экспозиции:
С понедельника по пятницу с 8:18 до 12.30 часов, с 14:00 до 17:00 
часов



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)

14

Срок внесения участниками 
общественных обсуждений заме-
чаний и предложений по проекту, 
подлежащему рассмотрению на 
общественных обсуждениях

В письменной форме с 18 января 2019 года по 18 февраля 2019 
года;
В ходе проведения собрания участников публичных слушаний 18 
февраля 2019 года (с 15:30 до 16:00).

15

Порядок внесения участниками 
общественных обсуждений заме-
чаний и предложений по проек-
ту, подлежащему рассмотрению 
на общественных обсуждениях 
(место, срок, дни и часы приема 
замечаний и предложений)

1) В письменной или устной форме в ходе проведения собрания 
участников общественных обсуждений 15 февраля 2019 г. (с 
15:30 до 16:30 часов) по адресу: Республика Карелия, г. Косто-
мукша, ул. Строителей, д. 5, кабинет № 205 (актовый зал);
2) В письменной форме в адрес организатора общественных 
обсуждений по адресу: 186931, Республика Карелия, г. Костомук-
ша, ул. Строителей, д. 5;
3) Посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Стро-
ителей, д. 5 (в каб. № 317А).

Приложение № 2 к постановлению Главы 
Костомукшского городского округа 

от 17 января 2019 г. № 2
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от __ _______ 2019 г. № __

г. Костомукша
О направлении рассмотренной на 
общественных обсуждениях, прово-
димых в форме публичных слушаний, 
проектной документации в адрес 
Акционерного общества «Карель-
ский окатыш».

В соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 23 
ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», приказом Государственного комите-
та Российской Федерации по охране окружающей 
среды от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении 
Положения об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружаю-
щую среду в Российской Федерации», на основа-
нии Порядка организации и проведения публич-
ных слушаний в Костомукшском городском округе, 
утверждённого решением Совета Костомукшского 
городского округа от 27 сентября 2018 года № 275-
СО/III, заключения о результатах общественных 
слушаний, проводимых в форме публичных слуша-
ний от 18 февраля 2019 года, заявления Акционер-
ного общества «Карельский окатыш» (вх. № 30 от 
09 января 2019 года), Администрация Костомукш-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить рассмотренную 18 февраля 2019 

года на общественных обсуждениях, проводимых 
в форме публичных слушаний среди населения 
Костомукшского городского округа, с целью опре-

деления оценки воздействия намечаемой хозяй-
ственной деятельности Акционерного общества 
«Карельский окатыш» на окружающую среду про-
ектную документацию, разработанную Обществом 
с ограниченной ответственностью по проектиро-
ванию предприятий угольной промышленности 
«СПб-Гипрошахт» (разработана в 2018 году, шифр 
проекта: П11411) по планируемому к реализации 
объекту «Проект отработки запасов Центрального 
участка карьера Костомукшского месторожде-
ния железистых кварцитов (корректировка гор-
но-транспортной части)» в адрес Акционерного 
общества «Карельский окатыш» для прохождения 
государственной экологической экспертизы.

2. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить:

3.1. Направление настоящего постановления 
в адрес Акционерного общества «Карельский 
окатыш»;

3.2. Размещение настоящего постановления 
на официальном сайте органов местного само-
управления Костомукшского городского округа 
Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) 
в разделе: «Деятельность», «Недропользование».

4. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2019 г. № 3
О подготовке документации по пла-
нировке территории

В соответствии со статьями 41, 42, 45, 46 Гра-
достроительного кодекса Российской Федера-
ции, в целях обеспечения устойчивого развития 
территории Костомукшского городского округа, 
на основании заявления Касьяновой Л.Н. (вх. № 
2334 от 24 декабря 2018 года), Администрация 
Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке документации 

по планировке территории - проекта межевания 
части территории улицы Зеленая города Косто-
мукша Костомукшского городского округа Респу-
блики Карелия Российской Федерации с целью 
образования земельного участка площадью 50 
кв.м., вид разрешенного использования «объекты 
хранения индивидуального транспорта».

2. Касьяновой Людмиле Николаевне обеспе-
чить подготовку документации по планировке 
территории, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, за счет собственных средств и 
представить ее в Управление градостроительства 
и землепользования Администрации Костомукш-
ского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа не позднее трёх дней с момента 
принятия решения обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», «Планировка терри-
тории», «Проекты планировок и проекты межева-
ния территории». 

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши».

5. Предложения физических и юридических 
лиц о порядке, сроках подготовки и содержании 
документации, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, принимаются в Управлении градо-
строительства и землепользования Администра-
ции Костомукшского городского округа в течение 
двух недель с даты официального опубликования 
настоящего постановления по адресу: Республика 
Карелия, г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, каби-
неты 320, 317, 318.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2019 г. № 4
О подготовке документации по пла-
нировке территории

В соответствии со статьями 41, 42, 45, 46 Гра-
достроительного кодекса Российской Федера-
ции, в целях обеспечения устойчивого развития 
территории Костомукшского городского округа, 
на основании заявления Логвиненко В.Л. (вх. № 
2315 от 20 декабря 2018 года), Администрация 
Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке документа-

ции по планировке территории - проекта меже-
вания части территории улицы Моховая города 
Костомукша Костомукшского городского округа 
Республики Карелия Российской Федерации с 
целью перераспределения земельного участка с 
кадастровым номером 10:04:0010103:227.

2. Логвиненко Вадиму Леонидовичу обеспечить 
подготовку документации по планировке террито-
рии, указанной в пункте 1 настоящего постановле-
ния, за счет собственных средств и представить ее 
в Управление градостроительства и землепользо-
вания Администрации Костомукшского городско-
го округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа не позднее трёх дней с момента 
принятия решения обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», «Планировка терри-
тории», «Проекты планировок и проекты межева-
ния территории». 

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши».

5. Предложения физических и юридических 
лиц о порядке, сроках подготовки и содержании 
документации, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, принимаются в Управлении градо-
строительства и землепользования Администра-
ции Костомукшского городского округа в течение 



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)

двух недель с даты официального опубликования 
настоящего постановления по адресу: Республика 
Карелия, г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, каби-
неты 320, 317, 318.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2019 г. № 6
г. Костомукша

О внесении изменений в проект 
межевания территории

В соответствии со ст. 11 Земельного Кодекса 
Российской Федерации, в связи с технической 
ошибкой, допущенной при подготовке проекта 
межевания территории в части указания шифра 
проекта, администрация Костомукшского город-
ского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в проект межевания тер-

ритории (в части создания плана межевания и 
плана красных линий) частично застроенной 
территории индивидуальной жилой застройки 
напротив блоков «Д» и «Е» г. Костомукша, утверж-
денный постановлением администрации Косто-
мукшского городского округа от 10.09.2013 года 
№ 793. Везде и повсеместно в графической части 
указанного проекта межевания территории шифр 
проекта считать 015.13-ПМ.

2. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте органов местно-
го самоуправления Костомукшского городского 
округа Республики Карелия (www.kostomuksha-
city.ru) в разделе: «Деятельность», «Градострои-
тельство и землепользование», «Градостроитель-
ство», «Планировка территории», «Проекты пла-
нировок и проекты межевания территории».

3. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа. 

4. Постановление вступает в силу с момен-
та его подписания и подлежит официальному 
опубликованию. 

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2019 г. № 11 
О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 25 октября 2018 
года № 973 «О реорганизации муни-
ципального бюджетного учреждения 
«Дом молодежи и кино»

В соответствии с Федеральным законом от 
08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием право-
вого положения государственных (муниципаль-
ных) учреждений», Федеральным законом от 
12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-
зациях», со статьями 57, 58 Гражданского кодекса 
РФ, постановлением администрации от 22 апреля 
2011 г. № 406 (с изм. на 23 декабря) «Об утверж-
дении Порядка принятия решений о создании, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений Костомукшского 
городского округа, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений Костомукшского 
городского округа и внесения в них изменений», 
на основании Устава муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ», в целях 
более эффективного использования ресурсов 
муниципальных учреждений культуры, повыше-
ния качества услуг, предоставляемых населению 
муниципальными учреждениями культуры, адми-
нистрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление адми-

нистрации Костомукшского городского округа от 
25.10.2018 г. № 973 «О реорганизации муници-
пального бюджетного учреждения «Дом молоде-
жи и кино»:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой 
редакции:

Председатель комиссии – А.А. Токарева, дирек-
тор МБУ КГО «Центр культурного развития».

Члены комиссии:
- И.В. Ипатова, главный специалист админи-

страции Костомукшского городского округа по 
вопросам культуры;

-О.В. Петухова, начальник юридического отде-
ла администрации Костомукшского городского 
округа;

- Т.А. Рюнтю, директор МКУ «Централизованная 
бухгалтерия Костомукшского городского округа»;

- М.В. Костылева – ведущий бухгалтер МКУ 
«Централизованная бухгалтерия Костомукшского 
городского округа».

1.2. Дополнить постановление пунктом 7 следу-



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)

ющего содержания:
«7. Муниципальному казенному учреждению 

Костомукшского городского округа «Центр куль-
турного развития» (Токаревой А.А.):

7.1. Не позднее 20 января 2019 года опублико-
вать в средствах массовой информации, в которых 
опубликовываются данные о государственной 
регистрации юридического лица, сообщение о 
реорганизации МБУ «ДМиК» и о порядке и сроке 
заявления требований его кредиторами

7.2. До 01 февраля 2019 года обеспечить подго-
товку и направить в регистрирующий орган (нало-
говую инспекцию) документы для внесения запи-
си о прекращении деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Дом молодежи и кино».

7.3. Направить в Управление Федерального 
казначейства по Республике Карелия заявление о 
закрытии лицевых счетов с даты внесения в еди-
ный государственный реестр юридических лиц о 
прекращении деятельности муниципального бюд-
жетного учреждения «Дом молодежи и кино».

2. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
даты подписания и подлежит официальному опу-
бликованию. 

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2019 г. № 19
г. Костомукша

О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым 
номером 10:04:0010222:11

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 18 Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, утвержден-
ных Решением Совета Костомукшского город-
ского округа от 28 марта 2013 года № 198-СО 
«Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», 
на основании заключения о результатах публич-
ных слушаний от 14 декабря 2018 года, пункта 2.5. 
протокола № 11 заседания комиссии по подготов-
ке проекта Правил землепользования и застрой-
ки Костомукшского городского округа от 15 ноя-

бря 2018 года, заявления Горт Н.В. (№ 1915 от 
30.10.2018 года) администрация Костомукшского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Горт Николаю Викторовичу 

разрешение № 10-RU10302000-01-2019 на откло-
нение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строитель-
ства на земельном участке с кадастровым номе-
ром 10:04:0010222:11 (схема отклонения прила-
гается). Земельный участок с кадастровым номе-
ром расположен по адресу: Республика Карелия, 
г. Костомукша. Земельный участок расположен 
в южной части кадастрового квартала 10:04:01 
02 22, территориальная зона Ж4 (зона застройки 
индивидуальными и блокированными жилыми 
домами).

2. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления с прило-
жением в газете «Новости Костомукши» и (или) 
Сборнике муниципальных правовых актов Косто-
мукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления с приложением на офици-
альном сайте органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики 
Карелия Республики Карелия (www.kostomuksha-
city.ru) в разделе: «Деятельность», «Градострои-
тельство и землепользование», «Градостроитель-
ство», «Градостроительное зонирование», «Разре-
шение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства», «Разрешение 
на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 10:04:0010222:11».

4. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
III созыва XXXVII заседание

РЕШЕНИЕ
от 14 января 2019 года №317 -СО/III

г. Костомукша
О внесении изменений в решение 
Совета Костомукшского городско-
го округа от 29 марта 2018 года № 
200-СО/III «О ликвидации муници-
пального унитарного предприятия 
«Фармация» 

В соответствии со статьями 61-64 Гражданско-
го Кодекса Российской Федерации, на основании 
пункта 1 статьи 35 Федерального Закона от 14 
ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», пп. 
1.3., 1.4. пункта 1 Положения о порядке принятия 
решений о создании, реорганизации и ликвида-
ции муниципальных предприятий Костомукшско-
го городского округа, утвержденного решением 
Совета Костомукшского городского округа от 27 
октября 2016 года № 25-СО/III, Совет Костомукш-
ского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Косто-

мукшского городского округа от 29 марта 2018 
года № 200-СО/III «О ликвидации муниципального 
унитарного предприятия «Фармация» (в редакции 
решения Совета от 26.04.2018г. №231-СО/III): 
изложить пункт 3 решения в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу с 28 
февраля 2019 года, но не ранее дня его официаль-
ного опубликования».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

Председатель Совета Костомукшского город-
ского округа В.Н. Сахнов

Заключение о результатах публичных 
слушаний

1. Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний: 16.01.2019г. 

2. Дата и время проведения публичных слуша-
ний: 14.01.2019г. 15 часов 30 минут.

3. Публичные слушания были назначены реше-
нием Совета Костомукшского городского округа от 
22 ноября 2018 года № 290-СО/III «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Совета 
Костомукшского городского округа «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Костомукшский городской округ».

4. Проект был размещён на официальном сайте 
органов местного самоуправления Костомукшско-
го городского округа Республики Карелия (www.

kostomuksha-city.ru) в разделе «Органы местно-
го самоуправления – Совет – Проекты решений 
Совета Костомукшского городского округа-2018 
год», и Сборнике муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа от 30 ноября 
2018 года № 26 (143). Замечания и предложения 
по проекту принимались в письменной форме 
в аппарате Совета Костомукшского городского 
округа.

5. Наименование проекта, рассмотренного на 
публичных слушаниях: проект решения Совета 
Костомукшского городского округа «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Костомукшский городской округ».

6. Сведения о количестве участников публич-
ных слушаний, которые приняли участие в публич-
ных слушаниях: 12 человек.



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)

Рекомендательное решение публичных слушаний

Основание 
(обоснование) 

принятого реко-
мендательного 

решения
Рекомендовать к принятию Советом Костомукшского городского округа Проект реше-
ния «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» в редакции, рассмотренной на публичных слуша-
ниях с учетом следующих рекомендаций слушаний:
1. В Пункте 1.4 Проекта установить, что срок полномочий старосты сельского насе-
ленного пункта составляет три года.
2. Исключить пп. 1.7. пункта 1 Проекта решения «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав муниципального образования «Костомукшский городской округ» (далее-
Проект), дополняющий Устав статьей 19.1 следующего содержания: «Статья 19.1. 
Общественные обсуждения. 1. По вопросам установления публичных сервитутов на 
территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» прово-
дятся общественные слушания. 2. Порядок организации и проведения общественных 
слушаний определяется решением Совета Костомукшского городского округа.».
3. В пункте 1.4. Проекта, вводящего статью 18.1 пункт 7 статьи 18.1 изложить в сле-
дующей редакции: «7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сель-
ского населенного пункта устанавливаются решением Совета Костомукшского город-
ского округа в соответствии с законом Республики Карелия.».
4. В пункте 1.12 Проекта, вводящем в пункт 4 статьи 38 подпункт 4 предлагаемую к 
введению норму изложить в следующей редакции: «4) Транспортное обслуживание, 
обеспечиваемое в связи с исполнением должностных обязанностей, а также на ком-
пенсацию за использование личного транспорта в зависимости от группы замещае-
мой должности муниципальной службы, в служебных целях и возмещение расходов, 
связанных с его использованием».
5. Дополнить пункт 5 статьи 27.1 Устава муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ» абзацем в следующей редакции: «Депутату Совета Костомукш-
ского городского округа в случае совершения им поездки на определенный срок для 
осуществления депутатских полномочий за пределами Костомукшского городско-
го округа за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» возмещаются расходы, связанные с такой поездкой в порядке и на 
условиях, установленных решением Совета Костомукшского городского округа».
6. Дополнить пункт 2 статьи 32 Устава муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ» предложением в следующей редакции: «В случае временного 
отсутствия заместителя председателя Совета Костомукшского городского округа или 
в случае невозможности выполнения им полномочий председателя Совета, полномо-
чия председателя Совета, по распоряжению председателя Совета, исполняет один из 
председателей постоянных депутатских комиссий Совета Костомукшского городского 
округа.». Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

за
ко

н 
от

 6
 о

кт
яб

ря
 2

00
3 

г.
 №

 1
31

-Ф
З 

«О
б 

об
щ

их
 п

ри
нц

ип
ах

 о
рг

ан
из

ац
ии

 м
ес

т-
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

»,
 З

ак
он

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

от
 2

4.
07

.2
00

7 
№

 1
10

7-
ЗР

К 
«О

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бе
 в

 Р
ес

пу
бл

ик
е 

Ка
ре

ли
я»

, З
ак

он
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
от

 1
2.

11
.2

00
7 

№
 1

12
8-

ЗР
К 

«О
 н

ек
от

ор
ы

х 
во

пр
ос

ах
 п

ра
во

во
го

 п
ол

ож
ен

ия
 л

иц
, з

ам
ещ

аю
щ

их
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

до
лж

но
ст

и 
в 

ор
га

на
х 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
в 

Ре
сп

уб
ли

ке
 К

ар
ел

ия
»

Председатель публичных слушаний: В.Н. Сахнов
Члены комиссии  

А.В. Бендикова, Т.Н. Андруша, Е.М. Соболева, О.Ю. Шадрина, П.Н. Вачевских, С.А. Турчинович



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2019 г. № 20
г. Костомукша

О внесении изменений в администра-
тивный регламент Администрации 
Костомукшского городского округа 
по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на уста-
новку рекламных конструкций»

В целях приведения наименования муници-
пальной услуги к примерному сводному перечню 
муниципальных и государственных услуг, предо-
ставляемых органами местного самоуправления 
в Республике Карелия, одобренному на заседании 
Комиссии по развитию информационного обще-
ства и формированию электронного правитель-
ства, по повышению качества и доступности пре-
доставления государственных и муниципальных 
услуг в Республике Карелия от 06 февраля 2015 
года, а также в связи с перераспределением функ-
циональных обязанностей между структурными 
подразделениями Администрации Костомукшско-
го городского округа, Администрация Костомукш-
ского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в административный 

регламент Администрации Костомукшского город-
ского округа по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на установку реклам-
ных конструкций», утвержденный постановлени-
ем Администрации Костомукшского городского 
округа от 25 августа 2015 года № 976 (в редак-
ции постановления от 22 июня 2016 года № 456) 
изложив везде и повсеместно в тексте постанов-
ления и административного регламента наиме-
нование муниципальной услуги – «Выдача раз-
решений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций».

2. Подпункт 1.4. пункта 1. административного 
регламента изложить в новой редакции:

«1.4. Информация о месте нахождения и режи-
ме работы Администрации, Управления градостро-
ительства и землепользования Администрации 
(далее – Управление): 

Адрес Администрации: 186931, Республика 
Карелия, город Костомукша, улица Строителей, 
дом 5;

Часы работы Администрации: с 08 часов 18 
минут до 17 часов 00 минут;

Перерыв на обед Администрации: с 12 часов 30 
минут до 14 часов 00 минут;

Выходные дни Администрации: суббота, 
воскресенье;

Телефон/факс приемной Администрации: 8 
(814 59) 5-10-10/ 8(814 59) 5-10-10.

Адрес электронной почты приемной Админи-
страции: adm-kos@msu.kostomuksha-rk.ru.

Адрес Управления: 186931, Республика Каре-
лия, город Костомукша, улица Строителей, дом 5, 
кабинеты № 317А, 318, 320;

Дни приема заявителей специалистами Управ-
ления: понедельник (каб. № 317А), вторник, чет-
верг (каб. № 318, 320);

Часы приема заявителей специалистами Управ-
ления: с 08 часов 18 минут до 17 часов 00 минут;

Перерыв на обед Управления: с 12 часов 30 
минут до 14 часов 00 минут;

Технологические перерывы Управления: с 10 
часов 00 минут до 10 часов 15 минут; с 15 часов 00 
минут до 15 часов 15 минут;

Выходные дни Управления: суббота, 
воскресенье;

Телефон Управления: 8 (814 59) 5-45-95, + 
7 911 660 86 26, + 7 911 660 88 39.

Адрес электронной почты Управления: arch2@
msu.kostomuksha-rk.ru.».

3. В подпункте 1.5. пункта 1. административно-
го регламента изложить в новой редакции адрес 
электронной почты, по которой можно получить 
консультацию:

«- arch2@msu.kostomuksha-rk.ru».
4. Управлению делами Администрации Косто-

мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

5. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (www.
kostomuksha-city.ru) в разделе: «Органы местного 
самоуправления», «Администрация», «Норматив-
но-правовые акты», «Административные регла-
менты», «Услуги в сфере земельных отношений, 
строительства», «Выдача разрешений на установ-
ку и эксплуатацию рекламных конструкций».

6. Контроль над исполнением настоящего 
постановления возложить на первого заместителя 
главы Администрации Костомукшского городско-
го округа.

7. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1409
О внесении изменений в муници-
пальную программу «Формирование 
современной городской среды на 
территории Костомукшского город-
ского округа на 2018-2022 годы» в 
рамках реализации приоритетного 
проекта «Формирование комфортной 
городской среды», утвержденную 
Постановлением от 30.03.2018 г. № 
267

На основании Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных про-
грамм муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ», утвержденного постанов-
лением администрации Костомукшского город-
ского округа от 22.08.2018 г. № 742, постановле-
ния администрации Костомукшского городского 
округа от 27.08.2018 г. № 758 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ муниципаль-
ного образования «Костомукшский городской 
округ» и в соответствии с решением Совета Косто-
мукшского городского округа от 20.12.2018 года 
№ 305-СО/III О внесении изменений в решение 
Совета Костомукшского городского округа от 30 
ноября 2017 года № 146-СО/III «О бюджете муни-
ципального образования «Костомукшский город-
ской округ» на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов» администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в муниципальную про-

грамму «Формирование современной городской 
среды на территории Костомукшского городского 
округа на 2018-2022 годы» в рамках реализации 
приоритетного проекта «Формирование комфорт-
ной городской среды», утвержденную Постанов-
лением от 30.03.2018 г. № 267:

- в паспорте программы финансовое обе-
спечение муниципальной программы изло-
жить в следующей редакции: Приложение №1 к 
Постановлению;

- приложение № 8 к программе «Ресурсное обе-
спечение реализации муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: Приложение № 
2 к Постановлению. 

 2. Постановление от 27.12.2018 г. № 1359 «О 
внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на 
территории Костомукшского городского округа на 
2018-2022 годы» в рамках реализации приоритет-
ного проекта «Формирование комфортной город-
ской среды», утвержденную Постановлением от 
30.03.2018 г. № 267» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня подписания, подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте 
Костомукшского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

Приложение № 1 к постановлению № 1409 от 
29 декабря 2018 г. 

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 год
Всего  
(тыс. 
руб.)

Субсидии из бюджета Республи-
ки Карелия (в т.ч. финансовым 

обеспечением которых явля-
ются средства федерального 

бюджета) (тыс. руб.)

Бюджет Косто-
мукшского 

городского окру-
га (тыс. руб.)

Безвозмездные 
поступления через 

лицевые счета 
органов управле-

нии МКД  
(тыс. руб.)

2018 5819,989 4274,9 1488,908 56,181
2019 4574,9 4274,9 300 0
2020 4574,9 4274,9 300 0
2021 4574,9 4274,9 300 0
2022 4574,9 4274,9 300 0

    
Итого 24119,589 21374,5 2688,908 56,181
*Объем расходов на 2019-2022 годы Субсидии из бюджета Республики Карелия (в т.ч. финан-
совым обеспечением которых являются средства федерального бюджета) принят на уровне 
2018 года с софинансированием из бюджета Костомукшского городского округа 7%



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 2
 к

 п
ос

та
но

вл
ен

ию
 №

 1
40

9 
от

 2
9 

де
ка

бр
я 

20
18

 г
.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 8

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

Ре
су

рс
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Наименова-
ние

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

за
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

, у
ча

ст
ни

к 

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

О
бъ

ем
ы

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 (
ты

с.
 

ру
бл

ей
) 

ГРБС

Рз  Пр

Ц
СР

В
Р

 2
01

8
20

19
*

20
20

*
20

21
*

20
22

*
 В

се
го

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории Костомукшского город-

ского округа на 2018-2022 годы»

вс
ег

о 
в 

то
м

 ч
ис

ле
:

 
 

 
 

58
19

,9
89

45
74

,9
45

74
,9

45
74

,9
45

74
,9

24
11

9,
58

9

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

за
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

:
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

От
ве

тс
тв

ен
ны

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь:
Уп

ра
вл

ен
ие

 г
ор

од
ск

ог
о 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
и 

ст
ро

-
ит

ел
ьс

тв
а 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ко
ст

о-
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Со
ис

по
лн

ит
ел

и:
 У

пр
ав

ле
ни

е 
эк

он
о-

м
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
ад

м
ин

ис
тр

а-
ци

и,
 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
-

ст
ва

 и
 з

ем
ле

по
ль

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
и-

ст
ра

ци
и,

 М
КУ

 «
За

ку
пк

и»
 

Уч
ас

тн
ик

и:
 

М
УП

 
«Ц

ен
тр

 
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

ра
сч

ет
ов

 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

-
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г»

, 
ОО

О 
«У

К 
И

нк
од

»,
 О

ОО
 "

Ж
ил

ре
м

ст
ро

й"
, 

ОО
О 

"Ж
ил

се
рв

ис
"

Бю
дж

ет
 К

ос
то

-
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
д-

ск
ог

о 
ок

ру
га

44
5

44
5

44
5

01
13

05
03

05
03

11
00

2L
55

50
11

00
1 

L5
55

0
11

00
2L

55
50

24
4

81
1

41
4

43
,0

92
25

6,
70

3
11

89
,1

13
30

0,
0

30
0,

0
30

0,
0

30
0,

0
26

88
,9

08

Бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 К

ар
ел

ия

44
5

05
03

11
00

1L
55

50
81

1
14

4,
4

14
4,

4
14

4,
4

14
4,

4
14

4,
4

72
2

44
5

05
03

11
00

2L
55

50
41

4
90

,0
90

,0
90

,0
90

,0
90

,0
45

0

44
5

05
03

11
00

3L
56

00
24

4
22

,0
9

22
,0

9
22

,0
9

22
,0

9
22

,0
9

11
0,

45

Бю
дж

ет
 Р

ос
си

й-
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

44
5

05
03

11
00

1L
55

50
81

1
22

62
,3

22
62

,3
22

62
,3

22
62

,3
22

62
,3

11
31

1,
5

44
5

05
03

11
00

2L
55

50
41

4
14

10
,0

14
10

,0
14

10
,0

14
10

,0
14

10
,0

70
50

44
5

05
03

11
00

3 
L5

60
0

24
4

34
6,

11
34

6,
11

34
6,

11
34

6,
11

34
6,

11
17

30
,5

5

Бе
зв

оз
м

ез
дн

ы
е 

по
ст

уп
ле

ни
я 

че
ре

з 
ли

це
вы

е 
сч

ет
а 

ор
га

но
в 

уп
ра

вл
е-

ни
и 

М
КД

56
,1

81
0

0
0

0
56

,1
81



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 января 2019 года № 2 (150)

Учредители: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа, Автономное учреждение Республики Карелии «Информационное агентство «Республика Карелия».
Издатель: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный архив и Центральная библиотека 
Костомукшского городского округа» (186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13). 
Отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный архив и Центральная 
библиотека Костомукшского городского округа» (186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 18.01.19 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск: Анна Друк. Вёрстка: Ольга Лаврентьева. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического ежемесячного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-34-17


